平成 30年度 東御市地域公共交通会議

議事録（要旨）

開催日・出席者等

開催日時 平成 30年６月４日（金）午後１時 30分～午後３時

開催場所 東御市役所 東部人権啓発センター３階 大会議室

出席者  委員 17名（欠席者６名）

     事務局５名

会議内容

１ 開会

２ 委員の委嘱

   ・任期は平成 29年６月１日から平成 31年５月 31日までの２年間。

 自己紹介

 ３ 会長あいさつ

４ 会議事項

 （１）報告事項

    ア 東御市交通システム運行実績報告

      ・事務局より以下の事項について報告と説明を行った。

          ①現行の運行形態を説明。

       ②資料により平成 28年度の東御市交通システム運行実績の報告

    イ 観光二次交通について

      ・事務局より、９月から 11 月までの間に試行的な運行をする市内巡回バス

について説明を行った。

（２）協議事項

     地域間幹線系統別確保維持計画について

      ・㈱千曲バスの委員（担当者）より説明があり、計画は承認された。

佐久上田線については国県や各自治体から費用負担をもらい今後も運行

を継続。

５ その他

  特記事項なし。

６ 閉会